

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	AMPLIACIÓ I REFORMA DEL CENTRE D'ATENCIÓ PRIMÀRIA TONA
	LOT 1: ARQUITECTURA
	CLAU: CAP-17281-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E2213422		
Descripció abreujada		
m3	Excavació p/rebaix,terreny compact.(SPT 20-50),pala excav.,+càrr.directa s/camió	Excavació per a rebaix,terreny compacte(SPT 20-50),pala excavadora,+càrr.directa sobre camió
Descripció		
Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió		
Preu		
	3,72	-
E2241100		
Descripció abreujada		
m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=1,5m	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats/recalçat h fins a 1,5m
Descripció		
Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària		
Preu		
	2,35	-

E225177F

Descripció abreujada

m3 Terraplenat+picon.mec.,terres adeq.,g<25cm,95% PM

Descripció

Terraplenat i piconatge mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Preu

3,96 4,00 1,01%

E225R00F

Descripció abreujada

m2 Repàs+picon.esplanada,95%PM Repàs i piconatge d'esplanada,95%PM

Descripció

Repàs i piconatge d'esplanada, amb una compactació del 95% del PM

Preu

1,31 -

E2R35069

Descripció abreujada

m3 Transp.terres,instal.gestió residus,camió 12t,carreg.mec.,rec.10-15km Transp.terres,a instal·lació autoritzada de gestió de residus,camió 12t,carreg.mecànics,rec.més de 1

Descripció

Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km

Preu

6,68 -

E2RA71H1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1.45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

18,13

15,84

-12,63%

E31B3000

Descripció abreujada

kg Arm.rases i pous AP500S barres corrug.

Armadura de rases i pous AP500 S barres corrug.

Descripció

Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,43

-

E38B3000

Descripció abreujada

kg Arm.traves i pilaret AP500S barres corrug.

Armadura per a traves i pilarets AP500 S barres corrug.

Descripció

Armadura per a traves i pilarets AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,46

-

E3Z112T1

Descripció abreujada

m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, camió	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, des de camió		
Descripció				
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió				
Preu				
		12,74		-

E4B13000

Descripció abreujada

kg	Arm.pilars AP500S barres corrug.	Armadura per a pilars AP500 S barres corrug.		
Descripció				
Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2				
Preu				
		1,43		-

E5ZH5DJ4

Descripció abreujada

u	Bonera sifònica PVC rígida,D=110mm,plana,metàl.,fix.mecàniques			
Descripció				
Bonera sifònica de PVC rígida de diàmetre 110 mm amb tapa plana metàl·lica, col·locada amb fixacions mecàniques				
Preu				
		25,16	43,87	74,36%

E7B21E0L

Descripció abreujada

m2	Làmina separad.polietilè g=100µm,pes=96g/m2,col.n/adh.	Làmina separad.polietilè g=100µm,pes=96g/m2,col.no adherida		
Descripció				
Làmina separadora de polietilè de 100 µm i 96 g/m2, col·locada no adherida				
Preu				
		1,47		-

E7B451E0

Descripció abreujada

m2	Geotèxtil feltre polièst. no teix. lligat mecàn.,190-200g/m2,s/adh.	Geotèxtil feltre polièster no teixit lligat mecànicament,190 a 200g/m2,sense adherir
Descripció		
Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 190 a 200 g/m2, col·locat sense adherir		
Preu		
	2,69	-

E9Z4M618

Descripció abreujada

m2	Armadura p/llosa form. AP500SD, malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:8-8mm,6x2,2m B500SD	Armadura per lloses de formigó AP500 SD, malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm
Descripció		
Armadura per lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:8-8 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080		
Preu		
	5,76	-

EANA71D6

Descripció abreujada

u	Bast.envà porta fus.,p/llum bast.=140cmx210cm		
Descripció			
Bastiment de base d'envà per a porta de fusta per a una llum de bastiment de 140 cm d'amplària i 210 cm d'alçària			
Preu			
	29,79	52,79	77,21%

EB71UC10

Descripció abreujada

m Cable inox d:10, homologat p/línia vida horitzontal UNE_EN 795/A1, fixat i tesat

Descripció

Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat

Preu

	6,03	6,19	2,65%
--	------	------	-------

EB71UE20

Descripció abreujada

u Elements p/2 extrems línia vida horitzontal inox+forqueta regulació+2terminals cable

Descripció

Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per dos terminals d'acer inoxidable fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1

Preu

	303,59	311,01	2,44%
--	--------	--------	-------

EB71UH20

Descripció abreujada

u Element suport intermedi línia vida horitzontal, acer inox

Descripció

Element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1

Preu

	78,36	80,17	2,31%
--	-------	-------	-------

EB71US10

Descripció abreujada

u Columna inox h:50cm,p/suport fixacions línia vida horitzontal

Descripció

Columna d'acer inoxidable de 50 cm d'alçada, amb placa d'ancortge per a suport de fixacions de línia de vida horitzontal fixa, ancorada a estructura, coberta o paviment amb fixacions mecàniques

Preu

	143,05	146,42	2,36%
--	--------	--------	-------

ED1Q1162

Descripció abreujada

m Aïlla.acúst.baixants,d.110-160mm,banda bicap.autoadh.,g=3,9mm,dificult.mitjà,col.adherit superf.

Descripció

Aïllament acústic per a baixants entre 110 i 160 mm de diàmetre, amb banda bicapa autoadhesiva de 3,9 mm de gruix, incloent la part proporcional de reforç de peces especials, amb grau de dificultat mitjà, col·locat adherit superficialment

Preu

	19,34	19,36	0,10%
--	-------	-------	-------

ED51YA53

Descripció abreujada

u Bonera evac.sifònic cob.plana,evac.=18,5l/s cassol.acer galv.,sortida D=63mm,reixa D=160mm i alç= 75

Bonera evac.sifònic cob.plana,evac.=18.5l/s cassol.acer galv.,sortida D=63mm,reixa D=160mm i alç= 75

Descripció

Bonera per a sistema d'evacuació sifònic de coberta plana, amb capacitat d'evacuació de 18,5 l/s, cassoleta d'acer galvanitzat amb sistema de fixació modular mitjançant anell de subjecció a pressió que garanteix l'estanqueïtat entre membrana i cassoleta , connexió per a tub de sortida de 63 mm de diàmetre en polietilè d'alta densitat, reixa protectora de 160 mm de diàmetre i 75 mm d'alçària d'alumini troquelat i placa anti remolí de 110 mm de diàmetre d'alumini lacat, col·locada

Bonera per a sistema d'evacuació sifònic de coberta plana, amb capacitat d'evacuació de 18.5 l/s, cassoleta d'acer galvanitzat amb sistema de fixació modular mitjançant anell de subjecció a pressió que garanteix l'estanqueïtat entre membrana i cassoleta , connexió per a tub de sortida de 63 mm de diàmetre en polietilè d'alta densitat, reixa protectora de 160 mm de diàmetre i 75 mm d'alçària d'alumini troquelat i placa anti remolí de 110 mm de diàmetre d'alumini lacat, col·locada

Preu

	225,41	227,81	1,06%
--	--------	--------	-------

ED5L27G3

Descripció abreujada

m2	Làmina drenant nodular PEAD,1geotèx.PP,h.nòd=10mm,,r.compr.=250kN/ m2,fix.mec.,vert.	Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una
Descripció		
Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 10 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 250 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical		
Preu		
11,05		-

ED7FP164

Descripció abreujada

m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejам.pressió,DN=110 mm,PN=6 bar,s/solera form.15 cm+llit sorra 15		
Descripció			
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament amb pressió, de DN 110 mm i de PN 6 bar segons norma UNE-EN 1456-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub			
Preu			
49,33		49,35	0,04%

EDB17620

Descripció abreujada

u	Solera form.HM-20/P/20/I g=20cm,planta 1x1m		
Descripció			
Solera de formigó HM-20/P/20/I de 20 cm de gruix i de planta 1x1 m			
Preu			
24,60		24,64	0,16%

EDDZCJD4

Descripció abreujada

u Bastiment quadrat, fos. dúctil, p/pou reg.+tapa abat.pas D=810mm, D400, col.mort.

Descripció

Bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Preu

	294,26	294,27	0,00%
--	--------	--------	-------

EG3121E4

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 1x150mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), unipolar, de secció 1 x 150 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

	23,05	23,25	0,87%
--	-------	-------	-------

EG42WWRP

Descripció abreujada

u	Bloc diferencial emmo,cl.A,i<160A,(4P),0,03-10A,munt.adoss.int.	Bloc diferencial emmo,cl.A,i<400A,(4P),0,03-10A,munt.adoss.int.
---	---	---

Descripció

Bloc diferencial de caixa emmotllada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat entre 0,03 i 10 A, de desconexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, muntat directament adossat a l'interruptor

Bloc diferencial de caixa emmotllada de la classe A, gamma industrial, de fins a 400 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat entre 0,03 i 10 A, de desconexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, muntat directament adossat a l'interruptor

Preu

	684,26	-	-
--	--------	---	---

EG51UE03

Descripció abreujada

u Equip comptatge trifàsic digital multifució,400A=<In<=630A,+trafo 500/5

Descripció

Equip de comptatge per a subministre BT entre 400 A i 630 A, amb comptador trifàsic digital multifució de 2 o 4 quadrants, precisió 1 en activa i 2 en reactiva, comunicació amb port COM1 (RS-232, RS-484, Ethernet), per a mesura indirecta, inclosos transformadors d'intensitat 500/5, col·locat en CPM

Preu

921,84	943,32	2,33%
--------	--------	-------

EJ46U003

Descripció abreujada

u Barra mural doble abat.,p/bany adaptat,l=800mm,=35mm,tub alum.+niló,fix.mecàniques.

Descripció

Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

301,39	309,38	2,65%
--------	--------	-------

EJ46U025

Descripció abreujada

u Seient abatible mural p/dutxa bany adaptat,banqueta 350x450mm,acer inox.,col.fix.mec.

Descripció

Seient abatible mural per a dutxa de bany adaptat, amb banqueta de 350x450 mm, d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

396,00	406,77	2,72%
--------	--------	-------

EQ8AU010

Descripció abreujada

u Eixugamans p/a.calent,sensor electrònic
presència,material
vitrificat,1800W,Q=3.6m3/min.,instal·lat

Descripció

Eixugamans per aire calent amb sensor electrònic de presència, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal·lat

Preu

182,24	186,94	2,58%
--------	--------	-------

FJS12050

Descripció abreujada

u Boca reg plàstic,D=3/4",clau+colze connex.,instal.

Descripció

Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada

Preu

21,54	22,02	2,23%
-------	-------	-------

FJS5R201

Descripció abreujada

u Vàlvula antidrenant reg
degoteig,mat.plàstic,d:1",pericó

Descripció

Vàlvula antidrenant per a instal·lacio de reg per degoteig, de material plàstic, de 1" de diàmetre, intal·lada en pericó

Preu

14,24	14,44	1,40%
-------	-------	-------

Descripció abreujada

u Vàlvula de rentat reg
degoteig,mat.plàstic,d:1",pericó

Descripció

Vàlvula de rentat per a instal·lacio de reg per degoteig, de material plàstic, de 1" de diàmetre, intal·lada en pericó

Preu

14,24

14,44

1,40%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E43SL7RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Sostre panell fusta contralaminada g=260mm	199,65	322,17	64.321,24	8,60
Sostre de panell de fusta contralaminada de 260 mm gruix formada per 7 de capes de fusta encolades amb la disposició longitudinal de la fusta en les dues cares del panell i acabat per revestir i uns 50 m2 acabat superficial qualitat vista en una cara, de fusta de pi silvestre (Pinus sylvestris) , inclou ferramenta col·locat amb fixacions mecàniques				
E43SL7YY	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Sostre panell fusta contralaminada g=300mm	245,02	106,13	26.002,75	3,48
Sostre de panell de fusta contralaminada de 300 mm gruix formada per 8 de capes de fusta encolades amb la disposició longitudinal de la fusta en les dues cares del panell i acabat per revestir, inclou ferramenta col·locat amb fixacions mecàniques				
E43TT5RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paret panell fusta contralaminada g=140mm, núm.capes 5, amb disposició transv. de la fusta en les du	113,12	187,80	21.243,94	2,84
Paret de panell de fusta contralaminada de 140 mm gruix formada per 5 de capes de fusta encolades amb la disposició transversal de la fusta en les dues cares del panell i acabat per revestir i uns 36 m2 acabat superficial qualitat vista en una cara, de fusta de pi silvestre (Pinus sylvestris) inclou ferramenta, col·locat amb fixacions mecàniques. S'inclou l'execució al taller dels forats per a passos d'instal·lacions. En l'amidament, només es descomten els forats de més 2m2 de superfície de forat.				
F3J1122Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m3	Estructura gabions 2x1x1m,tela met.filf.acer 2.7mm 8x10cm,pedra granit.aport.+mitjans mec.	117,64	167,95	19.757,05	2,64
----	---	--------	--------	-----------	------

Estructura de gabions, amb peces d'2x1x1 m de tela metàl·lica de filferro d'acer galvanitzat de diàmetre 2.7 mm, i 8x10 cm de pas de malla, reblert amb pedra granítica d'aportació col·locada amb mitjans mecànics

E825F265	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.esmalt.mat,preu alt,76-115p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	21,83	827,40	18.062,14	2,42
----	---	-------	--------	-----------	------

Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, de 76 a 115 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

H000SSL1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	16.771,60	1,00	16.771,60	2,24
---	--	-----------	------	-----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.

E2RA7LP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residu	7,07	2.228,35	15.754,45	2,11
----	--	------	----------	-----------	------

Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

E84432T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Encintat perimetral de cel ras amb parets, format per cel ras continu de plaques de guix laminat tip	33,20	467,20	15.511,04	2,07
---	--	-------	--------	-----------	------

Encintat perimetral de cel ras amb parets, format per cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

E83Q4CRG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revest.ond.plan.acer galv.+lacada,h>3m,ones c/76mm,h=18mm,g=1,2mm,acab.llis,color estànd.col.fix.mec	46,08	336,52	15.506,75	2,07
----	---	-------	--------	-----------	------

Revestiment vertical amb perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada i lacada, tipus Atenea o equivalent, a més de 3,00 m d'alçària, amb ones cada 76 mm, de 18 mm d'alçària i 1,2 mm de gruix, amb una inèrcia entre 14 i 18 cm⁴ i una massa superficial 10 a 11,5 kg/m², acabat llis, de color estàndard, col·locat amb fixacions mecàniques per a fixació oculta sobre estructura de suport d'alumini formada per perfils verticals tipus T, ancoratges regulables tipus L, col·locades amb fixacions mecàniques sobre parament vertical

E8448CT0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, Knauf Belgravia o equivalent, acabat	42,05	290,94	12.234,03	1,64

Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, Knauf Belgravia o equivalent, acabat exterior amb vel acústic, de 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix, sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat semiocult format per perfils principals amb forma de T invertida de 15 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

E7C9YCRG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 150 mm de gr	54,12	218,50	11.825,49	1,58

Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m³, de 150 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,036$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 3,889$ m².K/W, col·locada amb fixacions mecàniques, inclou làmina impermeable tipus Tyvek o equivalent

E751DVRG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana de gruix 1,5 mm, d'una làmina de PVC flexible resistent a la intempèrie, amb armadura de ma	19,29	533,22	10.285,81	1,38

Membrana de gruix 1,5 mm, d'una làmina de PVC flexible resistent a la intempèrie, amb armadura de malla de fil de poliester, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica, ALKORBRIGHT F o equivalent.
Inclou bandes perimetrals de minvells i peces raconeres de PVC

EQ5BU0A1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm	700,04	12,00	8.400,48	1,12
---	---	--------	-------	----------	------

Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 180 de llargada, incorpora soldada aiguera de secció quadrada de 40x40x20 cm, amb faldó frontal de 20 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 6 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 77 cm i amb 6 plecs. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

E6C1U5RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aquapanel	112,82	62,85	7.091,30	0,95
----	-----------	--------	-------	----------	------

Tancament per a fulla interior de façana ventil·lada amb sistema tipus Knauf W384 o equivalent de 143 mm d'amplària, format per placa exterior tipus Aquapanel cement board outdoor de 12,5 mm de gruix, barrera de vapor amb làmina tipus Aquapanel Tyvek stucco wrap, aïllament amb amb plaques semirígides de llana de roca de 126-160 Kg/m3 i 90 mm de gruix, placa de guix laminat de 15 mm i placa de guix laminat de 15 mm amb una cara amb làmina d'alumini, perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat z275 amb muntants verticals de 100 mm d'amplària col·locats cada 60 cm com a màxim i perfils horitzontals de 100 mm d'amplària , fixació mecànica de les plaques, fixació amb cinta adhesiva la barrera de vapor i banda acústica perimetral de neopré de 50 a 100 mm d'amplària.

E83E2JT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Trasdossat interior	40,97	149,33	6.118,25	0,82
----	---------------------	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 100 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

EAF32AF8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F8- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	732,04	8,00	5.856,32	0,78
---	---	--------	------	----------	------

F8- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa, per a un buit d'obra aproximat de 285x140 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 216x140cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x140cm, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

EC1GG7T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B	112,84	47,81	5.395,11	0,72
----	--	--------	-------	----------	------

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolor, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

HQU1D1VE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

mes	Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de vestidors amb 1 dutxa + 1	207,25	24,00	4.974,00	0,67
-----	--	--------	-------	----------	------

Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de vestidors amb 1 dutxa + 1 wc, de 6x2,4 m , de la casa Algeco, model Origin 2.3, o equivalent, amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 2 punts de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial.

E8J9TARG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.acer pl. galv. g=1mm, desenv.<50cm 7 plecs, p/coron. col.fix.mec	28,08	162,30	4.557,38	0,61
---	---	-------	--------	----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 7 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou sellat de juntes.

EAF4GF6A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F6a- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	545,36	8,00	4.362,88	0,58
---	--	--------	------	----------	------

F6a- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 270x110 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 200x110cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x110cm preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

E898J2RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis mat, de base aquosa, amb l	5,21	832,69	4.338,32	0,58
----	--	------	--------	----------	------

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis mat, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 30g/l., amb una capa segelladora i dues d'acabat

1AQDPP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P1 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm al	318,23	13,00	4.136,99	0,55
---	---	--------	-------	----------	------

P1 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1D5A216Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Drenatge ext. mur.tub PVC drenatges ranur.d160mm+barr.bitum.autoadh.LBA-(	47,91	85,10	4.077,14	0,55
---	---	-------	-------	----------	------

Drenatge exterior de mur de contenció amb llit de formigó de 10 cm de gruix, per a recolzament de tub de PVC per a drenatges ranurat de diàmetre 160 mm, reblert de la rasa amb graves per a drenatge fins al primer metre d'alçada i capa filtrant amb geotèxtil embolcallant les graves.

EC1GQ7T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B)	125,00	32,34	4.042,50	0,54
----	---	--------	-------	----------	------

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

E86BAJT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de contorns d'obertures de façana (brancals i llindes), amb planxa d'alumini de 2 mm de gruix	51,78	74,90	3.878,32	0,52
----	--	-------	-------	----------	------

Formació de contorns d'obertures de façana (brancals i llindes), amb planxa d'alumini de 2 mm de gruix i dos plecs, acabat anoditzat color estàndard, tallat a mida, col·locat amb adhesiu i fixacions mecàniques.

EC1GQDT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B)	143,18	26,40	3.779,95	0,51
----	---	--------	-------	----------	------

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

E43TT5KZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paret panell fusta contralaminada g=140mm, núm.capes 5, amb disposició transv. de la fusta en les du	113,12	30,18	3.413,96	0,46
----	--	--------	-------	----------	------

Paret de panell de fusta contralaminada de 140 mm gruix formada per 5 de capes de fusta encolades amb la disposició transversal de la fusta en les dues cares del panell i acabat per revestir, inclou ferrament, col·locat amb fixacions mecàniques. S'inclou l'execució al taller dels forats per a passos d'instal·lacions. En l'amidament, només es descomten els forats de més 2m2 de superfície de forat.

E898K2Z0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	6,04	506,38	3.058,54	0,41
----	---	------	--------	----------	------

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, mat, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 30g/l. amb una capa segelladora i dues d'acabat

EQ54AUT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mobles taulells d'atenció al públic de mides 160x90cm, de tauler MDF aplacat de HPL, i de cantells a	989,91	3,00	2.969,73	0,40
---	--	--------	------	----------	------

Mobles taulells d'atenció al públic de mides 160x90cm, de tauler MDF aplacat de HPL, i de cantells arrodonits. Estructura i frontal MDF de 24mm lacat. Inclou pantalla de protecció de metacrilat transpaernt amb cantonades arrodonides.
Inclou tot el material necessari per a la seva correcta execució.

Tot segons plànol de projecte

EARBU0RG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE6-Porta enrotllable de lama perforada d'acer galvanitzat pintat al forn, compensada amb molles hel	235,09	12,00	2.821,08	0,38
SE6-Porta enrotllable de lama perforada d'acer galvanitzat pintat al forn, compensada amb molles helicoidals d'acer, amb guies laterals i pany, inclòs motor monofàsic a 230 V de tensió, amb barres de transmissió, braços telescòpics i accessoris de muntatge, fixat a la porta, comandament i xapes d'acabat formant caixa, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra					

XPAUU008		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar segons pressupost de l'execució de l'escomesa elèctrica de baixa tensio	2.631,20	1,00	2.631,20	0,35
Partida alçada a justificar segons pressupost de l'execució de l'escomesa elèctrica de baixa tensio per els drets de extensio. Aquesta partida inclou: - Tramitació de la sol·licitud a Companyia - Memòria tècnica en cas necessari per a la contractació de l'escomesa elèctrica. - Treballs d’obra civil per l’escomesa. Inclosos material, medis i mitjans auxiliars - Treballs d’instal·lacions per l’escomesa. Inclosos material, medis i mitjans auxiliars Queden inclosos els costos de contractació amb la Companyia. L’escomesa ha de quedar legalitzada, provada connectada i funcionant.					

EB121JTO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana d'acer galvanitzat, amb passamà rodó d'acer de 50 mm de diàmetre, travesser inferior, muntant	140,62	18,50	2.601,47	0,35
Barana d'acer galvanitzat, amb passamà rodó d'acer de 50 mm de diàmetre, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 a 120 cm d'alçària, fixada a perfil IPE					

E751DZRG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Làmina homogènia a força de PVC-P, de passadís de manteniment, color groc zinc (RAL 1018), compatible	28,59	88,00	2.515,92	0,34
----	---	-------	-------	----------	------

Làmina homogènia a força de PVC-P, de passadís de manteniment, color groc zinc (RAL 1018), compatible amb les membranes d'estanqueïtat per a cobertes, RENOLIT ALKORPLAN o equivalent. Gravat específic antilliscant en espiga, compleix DB-SUA, part 1 (Seguretat davant el risc de caigudes) de l'CTE per a un accés segur a la coberta.

Característiques tècniques:

- Gruix (EN 1849-2): 4 mm.
- Ample rotllo: 76 cm
- Reacció a el foc (EN 13501-1): Euroclasse E.
- Gravat antilliscant, segons BS7976-2 i segons DIN 51130: Classe LOW i Classe R10.

E38515H1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a traves i pilarets, HA-25/B/20/IIa,, col. des de camió	88,91	26,63	2.367,50	0,32
----	---	-------	-------	----------	------

Formigó per a traves i pilarets, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20, abocat des de camió

1AQDPP02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P2 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm al	288,60	8,00	2.308,80	0,31
---	---	--------	------	----------	------

P2 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm alçada, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 70 cm d'amplària i 210 cm d'alçada. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

E7B21ARG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Làmina protecció al radó, amb coeficient de difusió enfront al radó menor a 10(elevat a-11) m2/s i	3,37	650,00	2.190,50	0,29
----	--	------	--------	----------	------

Làmina protecció al radó, amb coeficient de difusió enfront al radó menor a 10(elevat a-11) m2/s i un gruix mínim de 2mm. Col·locada sota l'edifici, sense adherir.

E8KA7KTO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Escopidor alum.lacat,g=1,2mm,desenv.=600-900mm,4plecs,col.+adh.fix.mec.	48,34	44,73	2.162,25	0,29
---	---	-------	-------	----------	------

Remat de planxa preformada d'alumini lacat d'1,2 mm de gruix, de entre 600 i 900 mm de desenvolupament, amb 4 plecs, col·locat amb adhesiu i fixacions mecàniques.

E32DFA1Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,2cares,h<=6m,formigó vist	40,47	52,60	2.128,64	0,28
----	---	-------	-------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària <= 6 m, per a formigó vist amb textura i relleu.

EASAU1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--------	------	-----------	--------	--------------------

u	SI1- Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, de dues fulles batents desiguals de 80+50x245 cm, amb xa	693,95	3,00	2.081,85	0,28
---	--	--------	------	----------	------

SI1- Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, de dues fulles batents desiguals de 80+50x245 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, amb pany antipànic amb maneta segons norma UNE-EN-179, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta, col·locada

K21615TO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc d'envà, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	6,82	296,88	2.024,72	0,27
----	--	------	--------	----------	------

Enderroc d'envà, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EJ2851RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta monocomand. p/aigüera munt.superf.,llautó cromat,preu sup.,broc tub,2 manig.	118,30	17,00	2.011,10	0,27
---	---	--------	-------	----------	------

Aixeta monocomandament per a aigüera, muntada superficialment, de llautó cromat preu superior, amb broc giratori de tub, amb dues entrades de maniguets. Amb un cabal d'aigua de 1,9L/min.

1AQDPP12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P12 - Porta block interior de fusta dues fulles batents (80+50) asimètriques per a porta interior,	964,97	2,00	1.929,94	0,26
---	--	--------	------	----------	------

P12 - Porta block interior de fusta dues fulles batents (80+50) asimètriques per a porta interior, 130 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 130 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

E9Z4AA15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Armadura p/llosa form. AP500T, malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:5-5mm,6x2.2m B500T	3,40	555,00	1.887,00	0,25

Armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:5-5 mm 6x2.2 m B500T UNE-EN 10080

EAF8M8F2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F2 Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, a	941,67	2,00	1.883,34	0,25
---	--	--------	------	----------	------

F2 Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent i una fulla fixa lateral, per a un buit d'obra aproximat de 275x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 205x220cm i 1 fulla batent de 70x220, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

E8B271RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Pintat de superfície de parament de formigó amb pintura mat anticarbonatació, tixotròpica i elàstica	7,85	235,05	1.845,18	0,25

Pintat de superfície de parament de formigó amb pintura mat anticarbonatació, tixotròpica i elàstica de resines acríliques, monocomponent, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 30g/l. per a protecció contra la penetració i resistent a l'humitat, aplicada en tres capes

E44Z5ARV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox .,p/ref.elem.encast.recolz.rig.,co	4,29	399,73	1.714,86	0,23
----	---	------	--------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou pintat igninífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 um

HQU1D2VE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

mes	Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de sala d'oficina amb 2 lloc	138,23	12,00	1.658,76	0,22
-----	--	--------	-------	----------	------

Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de sala d'oficina amb 2 llocs de treball, de 6x2,4 m, de la casa Algeco model ADVANCE CONFORT, o equivalent, amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 2 punts de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial.

EJ14BBRG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de	274,27	6,00	1.645,62	0,22
---	---	--------	------	----------	------

Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de doble descàrrega amb un cabal de 2/4L i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació. Amb etiqueta "European Water Label (WELL) o Watersense.

EQ5BU0A6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm	811,61	2,00	1.623,22	0,22
---	---	--------	------	----------	------

Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 320 de llargada, incorpora soldada aiguera+escorredor, amb faldó frontal de 20 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 6 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 77 cm i amb 6 plecs. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

1AQDPP03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P3 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 220 cm al	318,23	5,00	1.591,15	0,21
---	---	--------	------	----------	------

P3 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm alçària, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

F97546RG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Llambordí de 20 cm d'amplària de peces de formigó, de 40x20 cm i 7 cm de gruix mitjà, col·locades su	24,95	63,00	1.571,85	0,21

Llambordí de 20 cm d'amplària de peces de formigó, de 40x20 cm i 7 cm de gruix mitjà, col·locades superficialment entre el sauló

HQU1D3VE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
mes	Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de sala de personal, de 6x2,	127,42	12,00	1.529,04	0,20

Lloguer de mòdul, per a personal del Centre, prefabricat per equipament de sala de personal, de 6x2,4 m, de la casa Algeco model ADVANCE CONFORT, o equivalent, amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 2 punts de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial.

E4PQU0RG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Escala prefabricada amb esglaonat de 35x15 cm, com a màxim, amb la superfície superior acabada amb c	91,14	16,00	1.458,24	0,20

Escala prefabricada amb esglaonat de 35x15 cm, com a màxim, amb la superfície superior acabada amb corindó

EGD0902		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conductor Cu nu,1x35mm2,munt.superf.	8,53	168,50	1.437,31	0,19

Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm², muntat superficialment

EAF8M8F3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F3- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	1.255,52	1,00	1.255,52	0,17
---	---	----------	------	----------	------

F3- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent i una fulla fixa lateral, per a un buit d'obra aproximat de 275x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 285x220cm i 1 fulla batent de 90x220 preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

EDD1A635	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Paret pou D=100cm,g=15cm,maó calat,arreb./llisc.int./esqdj.ext.mort.1:2:10	338,89	3,60	1.220,00	0,16
---	--	--------	------	----------	------

Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:2:10

EAF32AF9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F9- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	1.200,80	1,00	1.200,80	0,16
---	---	----------	------	----------	------

F9- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 316x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 246x220cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x220cm, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

E83E94T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Formació de tabica d'1m màxim, amb plaques de guix laminat format per estructura d'autoportant penj	39,97	29,40	1.175,12	0,16
---	---	-------	-------	----------	------

Formació de tabica d'1m màxim, amb plaques de guix laminat format per estructura d'autoportant penjada del sostre lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat de 48 mm d'amplària i 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament. Inclou part proporcional d'elements d ereforç interior per fixació i rigidització amb cartel·les a 45º

E7J1AAAA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació junt dilat.,elastom.,ànima circ.,ampl.=250mm,col.int.	77,89	15,00	1.168,35	0,16
Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb perfil elastomèric d'ànima circular de 250 mm d'amplària, col·locat a l'interior					

EAF4GF14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	F14- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	1.152,89	1,00	1.152,89	0,15
F14- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 120x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i mecanisme antipànic, segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
Conjunt format per 1 fulla oscilo-batent de 120x220cm, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4					

K9G3BARG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reparació i restitució de paviment de formigó de rampa, acabat amb remolinat mecànic	25,43	45,00	1.144,35	0,15
Reparació i restitució de paviment de formigó de rampa, acabat amb remolinat mecànic					

EGD12JS1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Posada a terra per estructures fotovoltaïques independents de la presa a terra de l'edifici.	566,61	2,00	1.133,22	0,15
Posada a terra per estructures fotovoltaïques independents de la presa a terra de l'edifici, amb pont seccionador de platina de coure i pica d'acer courejat L2mt / D16mm, incloent caixa estanca instal·lada superficialment amb pont seccionador, pica de terra, 65 mt de cable de coure aïllat 1 kv groc-verd de 1x25 mm2, grapes d'unió amb xarxa de terra general i pica, tub flexible D25mm, senyalització, part proporcional de material auxiliar i accessoris.					
Inclos p.p. de material auxiliar de muntatge i connexionat. Totalment instal·lat i funcionant.					

E7C9YZRG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 36 a 40 kg/m3, de 40 mm de	13,13	85,88	1.127,54	0,15
----	--	-------	-------	----------	------

Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 36 a 40 kg/m3, de 40 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,035 \text{ W/mK}$ i resistència tèrmica $\geq 1,143 \text{ m}^2\text{K/W}$, col·locada amb fixacions mecàniques, inclou làmina impermeable tipus Tyvek o equivalent

E7Z320NZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Protecció inferior CLT. Arranque sobre mur/fonament/formigó	18,90	59,55	1.125,50	0,15
----	---	-------	-------	----------	------

Protecció amb banda aïllant bituminosa per a bases de murs de CLT en capes subjacents irregulars tipus CONNECT BAND de Rothoblaas o equivalent. Amplada de 250mm indicada per a murs perimetrals. S'inclou la col·locació en el panell a taller/fàbrica.

EAQFBLT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Portes corredisses amb dues guies d'alumini tipus Klein o equivalent, encastades en fals sostre, col	1.107,66	1,00	1.107,66	0,15
---	--	----------	------	----------	------

Conjunt de 6 portes corredisses amb dues guies d'alumini tipus Klein o equivalent, encastades en fals sostre, collades a estructura tubular d'alumini, inclosa, per a un buit d'obra de 320x250cm. Fulles formades per MDF de 9mm pintada a la cara interior, marc interior de MDF de 9mm i cara exterior aplacada de OSB de 12mm, amb el mateix acabat que en la resta de paraments.

EABGSE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE10- Conjunt de reixa amb porta integrada de sortida d'emergència, compost per una fulla fixa de 18	1.105,70	1,00	1.105,70	0,15
---	--	----------	------	----------	------

SE10- Conjunt de reixa amb porta integrada de sortida d'emergència, compost per una fulla fixa de 184x380cm i una porta batent de 90x380, de lames horitzontals de xapa perforada lacada, amb bastidor de tub de 50x50x1,5 mm. Inclou bastiments, ferratges, pany i clau, acabat lacat, col·locada. Acabat perimetral plegat per rigiditzar el conjunt. Inclou part proporcional de muntants ocults i de reforç per disposar de conjunt estable, amb perfil·leria d'acer pintat

E4BP111Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Caixa metàl.lica d'armat en espera STABOX	23,65	42,55	1.006,31	0,13
---	---	-------	-------	----------	------

Caixa metàl.lica per a fixar sobre l'encofrat, de 160mm d'amplada, amb armadura simple d'espera allotjada en el seu interior, de 10mm de diàmetre, separació entre armadures 200mm, longitud de l'ancoratge 800mm, per a la realització de trobades i nusos entre dos elements constructius de formigó armat. Model tipus STABOX 160D o qualsevol altre d'equivalent. Inclou col.locació i fixació sobre l'encofrat.

E8A82CCR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envernissat param.horitz.fusta,vernís poliuretà+protector+2capes acabat,mat	13,05	73,96	965,18	0,13
----	---	-------	-------	--------	------

Envernissat de parament horitzontal de fusta, al vernís de poliuretà, mat, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 130g/l.amb una capa de protector químic insecticida-fungicida i 2 capes d'acabat , amb la superfície mat

E9Z519J1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Junta d'alumini per a separació de diferents tipus de paviment, amb junt tipus Perfil	60,90	15,00	913,50	0,12
---	---	-------	-------	--------	------

Junta d'alumini per a separació de diferents tipus de paviment, amb junt tipus Perfil Schiene de la casa Schlutter o equivalent, en forma de L, embegut en el paviment, col·locant amb fixacions mecàniques

EB92EGT0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de plaques de senyalització interior de planxa d'alumini pintada, amb caràcters alfanumèrics	906,38	1,00	906,38	0,12
---	--	--------	------	--------	------

Conjunt de plaques de senyalització interior de planxa d'alumini pintada, amb caràcters alfanumèrics, fixada mecànicament al parament

EAF4GF6C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F6c- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	447,73	2,00	895,46	0,12
---	--	--------	------	--------	------

F6c- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 190x110 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 120x110cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x110cm preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

E441F1T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Subestructura per a finestres d'Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, en perfils foradats laminats en	7,62	112,31	855,80	0,11
---	---	------	--------	--------	------

Subestructura per a finestres d'Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques i/o soldadura

1AQDPP07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P7 - Porta block interior de fusta d'1 fulla corredissa per a porta interior, 90 d'amplària i 220 c	418,03	2,00	836,06	0,11
---	---	--------	------	--------	------

P7 - Porta block interior de fusta d'1 fulla corredissa per a porta interior, 90 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

FR4H34RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i plantació de diverses plantes i arbusts de petit port, tipus Rosmarinus officinali	1,63	500,00	815,00	0,11
---	--	------	--------	--------	------

Subministrament i plantació de diverses plantes i arbusts de petit port, tipus Rosmarinus officinalis, Genista scorpius, Lavandula dentata, Cistus xpurpureus, Thymus vulgaris, d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidors d'1,5 l

K21B10TO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Arrencada de tanca doble torsió i la seva cimentació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre cam	14,50	56,00	812,00	0,11
---	--	-------	-------	--------	------

Arrencada de tanca doble torsió, i la seva cimentació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

EA32F13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	F13- Finestra d'alumini anoditzat natural amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment	267,08	3,00	801,24	0,11
---	---	--------	------	--------	------

F13- Finestra d'alumini anoditzat natural amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb dos fulles basculants tipus Hervent o equivalent, per a un buit d'obra aproximat de 110x70 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 2 fulles basculants tipus Hervent de 110x70cm, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

EA8CSF4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	F4- Fulla fixa d'alumini anoditzat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de bas	800,54	1,00	800,54	0,11
---	--	--------	------	--------	------

F4- Fulla fixa d'alumini anoditzat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 275x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. Preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

E5ZDW2T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, co	21,11	35,60	751,52	0,10
---	--	-------	-------	--------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a minvell, col·locat amb fixacions mecàniques, amb perfils conformats d'estanquitat, i segellat

EQ512JA4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de treball 400x60	740,54	1,00	740,54	0,10
---	---------------------------	--------	------	--------	------

Taulell de treball de conglomerat de marbre, tipus Silestone o equivalent, de 400x60 cm d'amplària, incorpora forats per a encastar aigüera+escorredor. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

EQ512JA3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de treball 390x60	724,65	1,00	724,65	0,10
---	---------------------------	--------	------	--------	------

Taulell de treball de conglomerat de marbre, tipus Silestone o equivalent, de 390x60 cm d'amplària, incorpora forats per a encastar aigüera+escorredor. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

EABG9SE3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE3- Conjunt de reixa amb porta integrada de sortida d'emergència, compost per una fulla fixa de 170	691,28	1,00	691,28	0,09
---	--	--------	------	--------	------

SE3- Conjunt de reixa amb porta integrada de sortida d'emergència, compost per una fulla fixa de 170x220cm i una porta batent de 90x220, de lames horitzontals de xapa perforada lacada, amb bastidor de tub de 50x50x1,5 mm. Inclou bastiments, ferratges, pany i clau, acabat lacat, col·locada. Acabat perimetral plegat per rigiditzar el conjunt. Inclou part proporcional de muntants ocults i de reforç per disposar de conjunt estable, amb perfil·leria d'acer pintat

E652I404	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Suplement placa hidròfuga 15mm	2,44	273,98	668,50	0,09
----	--------------------------------	------	--------	--------	------

Increment per substitució de placa normal de cartró guix de 15 mm per placa de cartró guix resistent a l'humitat de 15 mm de gruix, en parets de guix laminat, previ a la seva construcció. La ma d'obra de la seva col·locació està contemplada en les partides corresponents

EGD14444	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Soldadura aluminotermica	18,43	35,00	645,05	0,09
---	--------------------------	-------	-------	--------	------

Soldadura aluminotermica per unio del conductor en anell o dels electrodes amb l'estructura de l'edifici.

EQN2U0G1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Escala metàl·lica fixa amb protecció d'esquena de manteniment en edificis: norma EN 14.122-4 d'acer	128,34	5,00	641,70	0,09
---	---	--------	------	--------	------

Escala metàl·lica fixa amb protecció d'esquena de manteniment en edificis: norma EN 14.122-4 d'acer galvanitzat per immersió en calent. Ample d'escala de 600 mm. Graons estriats: antilliscants, en secció de 30 x 30 mm. Pas entre esglaons: 300 mm. Alçada lliure inferior: 2.500 mm, (alçada del terra al primer cercol) Muntants de 85 x 25 mm. Anelles de protecció d'esquena ø 700 mm. Fixat mitjançant escaires a paret o estructura

EAF7F3F7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F7- Finestra d'alumini anoditzat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	210,68	3,00	632,04	0,08
---	--	--------	------	--------	------

F7- Finestra d'alumini anoditzat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra aproximat de 110x50 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF4GF10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	F10- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	614,19	1,00	614,19	0,08
---	--	--------	------	--------	------

F10- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 210x140 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Conjunt format per 1 fulla fixa de 140x140cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x140cm, preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4

E9GL32LI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment form.lleuger,g=10cm,formigó lleuger HLE-25/B/10/Ila,d=1200-1500kg/m3,bombeig,remol.mec.+7kg	22,62	27,00	610,74	0,08
----	--	-------	-------	--------	------

Paviment de formigó lleuger de 10 cm de gruix, amb formigó lleuger HLE-25/B/10/Ila, de densitat 1200 a 1500 kg/m3, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició Ila, abocat mitjançant bombeig, acabat remolinat mecànic afegint 7 kg/m2 de pols de quars gris, inclòs acabat amb pintura antilliscant.

E9GL32L2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment form.lleuger,g=10cm,formigó lleuger HLE-25/B/10/Ila,d=1200-1500kg/m3,bombeig,remol.mec.+7kg	18,52	32,80	607,46	0,08
----	--	-------	-------	--------	------

Paviment de formigó lleuger de 10 cm de gruix, amb formigó lleuger HLE-25/B/10/Ila, de densitat 1200 a 1500 kg/m3, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició Ila, abocat mitjançant bombeig, acabat remolinat mecànic afegint 7 kg/m2 de pols de quars gris.

EQ512JA2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de treball 315x60	605,52	1,00	605,52	0,08
---	---------------------------	--------	------	--------	------

Taulell de treball de conglomerat de marbre, tipus Silestone o equivalent, de 315x60 cm d'amplària, incorpora forats per a encastar aigüera+escorredor. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

EABGSE11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE11- Porta integrada de sortida d'emergència, compost per una porta batent de 100x240, de lames hor	576,32	1,00	576,32	0,08
---	--	--------	------	--------	------

SE11- Porta integrada de sortida d'emergència, compost per una porta batent de 100x240, de lames horitzontals de xapa perforada lacada, amb bastidor de tub de 50x50x1,5 mm. Inclou bastiments, ferratges, pany i clau, acabat lacat, col·locada.Acabat perimetral plegat per rigiditzar el conjunt. Inclou part proporcional de muntants ocults i de reforç per disposar de conjunt estable, amb perfil·leria d'acer pintat

EJ2211GR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta,munt.superf.,p/dutxa telèf.,cromat,preu alt,2x1/2''-1/2''	112,02	5,00	560,10	0,07
---	--	--------	------	--------	------

Aixeta mescladora, mural, muntada superficialment, per a dutxa de telèfon, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de 1/2'' i sortida de 1/2''. Cabal d'aigua 8L/min. Amb etiqueta "European Water Label (WELL) o Watersense.

E9GZA5TO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Tall amb serra de disc en paviment de terratzo, sota els envans per a garantir l'aïllament acústic e	13,57	40,40	548,23	0,07
Tall amb serra de disc en paviment de terratzo, sota els envans per a garantir l'aïllament acústic entre consultes.				

1AQDPP09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u P9 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 220 cm al	266,20	2,00	532,40	0,07
P9 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat fusta lacada ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 70 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.				

EJ2391GR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Aixeta senzilla tempor. p/lavab.,munt.s/taule.,cromat,preu alt,1/2''	75,23	7,00	526,61	0,07
Aixeta senzilla temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2''. Amb un cabal d'aigua de 1,9L/min. Amb etiqueta "European Water Label (WELL) o Watersense.				

EAF4GF6B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u F6b- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base,	522,39	1,00	522,39	0,07
F6b- Finestra d'alumini anoditzat amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilo-batent i una fulla fixa i posició lateral, per a un buit d'obra aproximat de 250x110 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana. Sistemes d'obertura, ferratges i pany segons projecte. Inclou tots els materials i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.				
Conjunt format per 1 fulla fixa de 180x110cm i 1 fulla oscilo-batent de 70x110cm preparat per rebre vidre baix emissiu 4+4/12/4+4				

1AQDRP05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P5 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm al	512,68	1,00	512,68	0,07
---	---	--------	------	--------	------

P5 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, i amb làmina de plom interior d'1 mm de gruix, per a radioscòpia, amb acabat xapat amb HPL i amb espiell de diàmetre 50cm. Bastiment d'envà per a porta, de fusta per a una llum de bastiment de 70 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1AQDPP08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P8 - Porta block interior de fusta dues fulles batents asimétriques (40+80) per a porta interior, 1	508,88	1,00	508,88	0,07
---	---	--------	------	--------	------

P8 - Porta block interior de fusta dues fulles batents asimétriques (40+80) per a porta interior, 120 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 120 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1AQDRP06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P6 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 70 d'amplària i 210 cm al	491,47	1,00	491,47	0,07
---	---	--------	------	--------	------

P6 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 90 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, i amb làmina de plom interior d'1 mm de gruix, per a radioscòpia, amb acabat xapat amb HPL. Bastiment d'envà per a porta, de fusta per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1AQDPP14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P14 - Porta interior de fulla corredissa de fusta per a interior, de 40 mm de gruix, amb una llum de	480,83	1,00	480,83	0,06
---	--	--------	------	--------	------

P14 - Porta interior de fulla corredissa de fusta per a interior, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 300 cm d'amplària i 250 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat lacat, amb fulla cares llises de tauler de MDF, galzes i tapajunts de MDF xapat. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 300 cm d'amplària i 250 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

EABG9SE5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE5- Reixa fixa de 270x302, perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb ones cada 76 m	463,46	1,00	463,46	0,06
---	--	--------	------	--------	------

SE5- Reixa fixa de 270x302, perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb ones cada 76 mm, de 18 mm d'alçària i 1,2 mm de gruix, amb una inèrcia entre 14 i 14,5 cm⁴ i una massa superficial entre 9 i 10 kg/m² acabat perforat amb un coeficient de perforació de l'11% de color estàndard, segons la norma UNE-EN 14782, amb bastidor de tub de 50x50x1,5 mm. Inclou bastiments, acabat lacat, col·locada. Acabat perimetral plegat per rigiditzar el conjunt. Inclou part proporcional de muntants ocults i de reforç per disposar de conjunt estable, amb perfil·leria d'acer pintat.

L21GUJS2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge p/subst.escomesa BT tipus T20, a/mitj.manuals,càrr.manual	452,13	1,00	452,13	0,06
---	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge per a substitució de escomesa BT tipus T20 del centre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Incloent avis de descarrec a la Cia Subministradora, visites amb el inspector i les despeses derivades de la intervenció.

L21GUJS1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desmuntatge p/subst.línea elèctrica superf.,50<S=<120mm ² ,m.a/mitj.manuals,càrr.manual	1,63	260,00	423,80	0,06
---	--	------	--------	--------	------

Desmuntatge per a substitució de línea elèctrica estesa sobre safates o canals, conductors de coure o alumini, amb aïllament, amb aïllament i coberta o nus, unipolars o multipolars, de secció entre 50 mm² i 120 mm², amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K45RA2RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repicat de formigó, sanejament, raspallat de les armadures amb mitjans manuals, passivat de les arma	42,53	9,15	389,15	0,05
----	--	-------	------	--------	------

Repicat de formigó, sanejament, raspallat de les armadures amb mitjans manuals, passivat de les armadures, imprimació anticorrosiva, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació i armadures, inclou càrrega manual de runa sobre contenidor

E8A81E2G	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envernissat de parament vertical de fusta, al vernís ignífug amb 2 capes d'acabat , mat, de base aqu	8,80	41,58	365,90	0,05
----	--	------	-------	--------	------

Envernissat de parament vertical de fusta, al vernís ignífug amb 2 capes d'acabat , mat, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 130g/l., amb classe de reacció al foc B-s1,d0

EASA7SI2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SI2- Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, d'1 fulla batent de 63x210 cm, amb xapa electrozincada d	363,66	1,00	363,66	0,05
---	--	--------	------	--------	------

SI2- Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, d'1 fulla batent de 63x210 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, amb pany antipànic amb maneta segons norma UNE-EN-179, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta, col·locada

K21D10T1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada de instal·lacions d'interior amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o co	352,94	1,00	352,94	0,05
---	--	--------	------	--------	------

Arrencada de instal·lacions d'interior amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EASA71RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SI3_Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de 90x220 cm, preu alt am	351,02	1,00	351,02	0,05
---	--	--------	------	--------	------

SI3_Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de 90x220 cm, preu alt amb tanca antipànic, col·locada

EQ512JA5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de suport 190x60	348,17	1,00	348,17	0,05
---	--------------------------	--------	------	--------	------

Taulell de treball de conglomerat de marbre, tipus Silestone o equivalent, de 190x60 cm d'amplària. Tot el conjunt ancorat a subestructura (inclosa) de suport formada per perfils tipus T, tot segons detall.

1AQDPP04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P4 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 90 d'amplària i 220 cm al	348,01	1,00	348,01	0,05
---	---	--------	------	--------	------

P4 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 90 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1AQDPP11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P11 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 90 d'amplària i 210 cm a	348,01	1,00	348,01	0,05
---	---	--------	------	--------	------

P11 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 90 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat fusta lacada ambdues cares igual que paret existent. Marc inclinat, seguint el perfil de paret existent. Bastiment d'envà per a porta, de fusta per a una llum de bastiment de 70 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

1AQDOP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P1' - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm a	341,23	1,00	341,23	0,05
---	---	--------	------	--------	------

P1' - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta adaptat a paret de 25cm de gruix, de fusta per a una llum de bastiment de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.

E8942B25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pint.est.acer st.pro,g.d=M,cl.exp.=C3,2capes80µm,g=160µm>manual	16,78	20,30	340,58	0,05
----	--	-------	-------	--------	------

Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció amb grau de durabilitat M, per a classe d'exposició C3, segons UNE-EN ISO 12944, format per 2 capes, capa d'imprimació de 80 µm i capa d'acabat de 80 µm, amb un gruix total de protecció de 160 µm, aplicat de forma manual

1AQDPP10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	P10 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm a	318,23	1,00	318,23	0,04
P10 - Porta block interior de fusta d'1 fulla batent per a porta interior, 80 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat tipus HPL ambdues cares. Requeriment acústic de 30dB. Bastiment d'envà per a porta, de fusta de per a una llum de bastiment de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, topalls, pany i marc d'alumini tipus SOLECO o equivalent, segons detall de projecte, així com tots els materials i elements auxiliars per deixar la partida totalment executada.					

EB14B9LI		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=30mm,acab.pol./abrill.,+rodons acer Ø4mm,fixat mecànicamen	38,15	8,00	305,20	0,04
Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 30 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de rodons acer Ø4mm, fixat mecànicament					

EASA71T0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta metàl·lica ignífuga d'acer lacada, EI2-C 60 dues fulles batents per a una llum de 80x230 cm, p	303,85	1,00	303,85	0,04
Porta metàl·lica ignífuga d'acer lacada, EI2-C 60 dues fulles batents per a una llum de 80x230 cm, preu alt, col·locada. Inclou bastiment metàl·lic					

EABG9SE4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SE4- Reixa fixa de 200x163, de lames horitzontals de xapa perforada lacada, amb bastidor de tub de 5	302,32	1,00	302,32	0,04
SE4- Reixa fixa de 200x163, de lames horitzontals de xapa perforada lacada, amb bastidor de tub de 50x50x1,5 mm. Inclou bastiments, acabat lacat, col·locada.Acabat perimetral plegat per rigiditzar el conjunt. Inclou part proporcional de muntants ocults i de reforç per disposar de conjunt estable, amb perfil·leria d'acer pintat.					

EQ54A2T0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Adaptació del moble existent, retallant part del taulell i reforçant les zones que quedin desprotegi	269,45	1,00	269,45	0,04
Adaptació del moble existent, retallant part del taulell i reforçant les zones que quedin desprotegides un cop tallat. Inclou polit i lacat de tot el moble					
Inclou tot el material necessari per a la seva correcta execució.					
Tot segons plànol de projecte					
ED35JS99		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x45cm,g=4cm,+tapa,col.	65,57	4,00	262,28	0,04
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 45x45x45 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
EABG9SE1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SE1- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x220	247,99	1,00	247,99	0,03
SE1- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x220 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat exterior amb xapa miniona lacada, col·locada					
E83QJCT0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat exterior planxa d'alumini anoditzat, 1 mm de gruix, acabat llis, col·locada amb fixacions me	30,64	7,70	235,93	0,03
Aplacat exterior planxa d'alumini anoditzat, 1 mm de gruix, acabat llis, igual que fusteria exterior, col·locada amb fixacions mecàniques					
EABG9SE2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SE2- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x220	214,04	1,00	214,04	0,03
SE2- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x220 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, col·locada					
K21946TO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Arrencada de paviment i recrescuts inferiors, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre cam	11,76	17,00	199,92	0,03
----	--	-------	-------	--------	------

Arrencada de paviment i recrescuts inferiors, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, per a pas d'instal.lacions necessàries per a la cadira del dentista, segons especificacions de Catsalut.Inclou conservació del paviment, i tapat posterior.

K21B50TO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Enderroc de pilones amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	21,18	9,00	190,62	0,03
Enderroc de pilones amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

E5Z1FZK0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envanet sostremort,maó foradat,LD,II,290x140x40mm,mortr mixt 1:2:10,elab.,mestra sup.pasta,ciment r	27,22	7,00	190,54	0,03
Envanets de sostremort de maó foradat senzill, densitat LD, categoria II, de 290x140x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid					

EGDZJS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Presa de terra per a quadre general BT amb un valor maxim de resistencia R<15 ohm.	186,02	1,00	186,02	0,02
Preses de terra per a quadre general de BT (valor maxim de 15 ohms), composta per piques d'acer courat de 2 m de longitud, clavades en el terreny, connectades a un pont per a comprovació, dintre d'una arqueta de registre de polipropilè de 30x30 cm. Fins i tot grapa abraçadora per a la connexió de l'elèctrode amb la línia d'enllaç i additius per a disminuir la resistivitat del terreny.					
Inclou: Elèctrode per a xarxa de connexió a terra couratge amb 300 µm, fabricat en acer, de 15 mm de diàmetr, Sac de 5 kg de sals minerals per a la millora de la conductivitat de posades a terra, Pont per a comprovació de connexió de terra de l'instal·lació elèctrica, Pericó de polipropilè per a connexió a terra, de 300x300 mm, amb tapa de registre,Grapa abraçadora per a connexió de pica. CONDUCTOR NU 35MM2, Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Eliminació de les terres soltes del fons de l'excavació. Clavat de la pica. Col·locació de l'arqueta de registre. Connexió de l'elèctrode amb la línia d'enllaç. Reblert de l'extradós. Connexió a la xarxa de terra.					

Muntatge, connexionat i comprovació del seu correcte funcionament. Realització de proves de servei.

ED35JS90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,45x45x120 cm,g=4cm,+tapa,col.	89,36	2,00	178,72	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Pericó de pas de formigó prefabricat, de 45x45x120 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat

ED35JS92	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,45x45x100 cm,g=4cm,+tapa,col.	87,38	2,00	174,76	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Pericó de pas de formigó prefabricat, de 45x45x100 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat

ED35JS95	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,45x45x80cm,g=4cm,+tapa,col.	81,43	2,00	162,86	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Pericó de pas de formigó prefabricat, de 40x40x80 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat

EJ2A81RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fluxor aboca.,munt.superf.,cromat,preu mitjà,1/2''	157,77	1,00	157,77	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Fluxor per a abocador, mural, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i un cabal d'aigua de 1,9L/min., tub de descàrrega integral incorporats, de llautó cromat, preu mitjà, amb entrada de 1/2''.

K21B30RG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge i col·locació a la nova ubicació, segons plànols, de tanca existent de simple torsió, am	141,77	1,00	141,77	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Desmuntatge i col·locació a la nova ubicació, segons plànols, de tanca existent de simple torsió, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa, sobre camió o contenidor

K21H14LI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de poster d'instal·lacions, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fin	68,31	2,00	136,62	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Desmuntatge de poster d'instal·lacions, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

ED35JS91	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,45x45x110 cm,g=4cm,+tapa,col.	87,38	1,00	87,38	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 45x45x110 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
ED35JS93		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x95cm,g=4cm,+tapa,col.	85,40	1,00	85,40	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 40x40x95 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
ED35JS94		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x90cm,g=4cm,+tapa,col.	83,41	1,00	83,41	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 40x40x90 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
ED35JS96		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x75cm,g=4cm,+tapa,col.	77,46	1,00	77,46	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 40x40x75 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
ED35JS97		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x65cm,g=4cm,+tapa,col.	73,50	1,00	73,50	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 45x45x65 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
ED35JS98		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas form.pref.,45x45x50cm,g=4cm,+tapa,col.	69,53	1,00	69,53	0,01
Pericó de pas de formigó prefabricat, de 40x40x45 cm de mides interiors i 4 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat					
E86BAQT0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Remat amb peça d'alumini de 2 mm de gruix formant una "L", acabat anoditzat color estàndard, talla	89,39	0,60	53,63	0,01
Remat amb peça d'alumini de 2 mm de gruix formant una "L", acabat anoditzat color estàndard, tallat a mida, col·locat amb adhesiu i fixacions mecàniques.					

E89892RG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis mat, de base aq	5,13	6,72	34,47	0,00
Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis mat, de base aquosa, amb límit permès de Compostos Orgànics Volàtils (COVs) de 30g/l. amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat					
K21615LI		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Enderroc puntual de porta, per a col.locat nova porta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa	3,23	2,00	6,46	0,00
Enderroc puntual de porta, per a col.locat nova porta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EANA71F1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment de base d'envà per a porta de fusta, adaptat a envà de 25 cm de gruix, per a una llum de b	48,89			
Bastiment de base d'envà per a porta de fusta, adaptat a envà de 25 cm de gruix, per a una llum de bastiment de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària					
EAQDAAP6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fulla batent p/porta int.g=40mm,ampl.=80cm,alç=210cm,,cares llises,emmarcat MDF,estruc.int.fusta+làm	463,26			
Fulla batent per a porta interior de 40 mm de gruix, 90 cm d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix , cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta i amb làmina de plom interior d'1 mm de gruix, per a radioscòpia, amb acabat xapat amb HPL , col·locada					
EAQEG1F1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa	292,35			
Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà					
EAQEG1F2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa

264,41

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà

EAQEG1F4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa

319,80

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà

EAQEG1F5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa

392,14

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà

EAQEG1F8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa

456,09

Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 60 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà

EAQEG1F9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa	242,01			
Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà					
EAQEGF11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pa	319,80			
Porta block de fulles batents de fusta per a interior, batent, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 80 cm d'amplària i 210 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat xapat amb HPL a ambdues cares, galzes i tapajunts de MDF xapat, ribet de goma, ferramenta de penjar, pany de cop, amb joc de manetes, d'alumini anoditzat, amb placa petita, de preu mitjà					
EAQFFL14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta interior fulles corredisses de fusta, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 300 cm d'amplà	428,04			
Porta interior fulles corredisses de fusta, de 40 mm de gruix, amb una llum de pas de 300 cm d'amplària i 250 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 10 cm, com a màxim, acabat lacat, amb fulla cares llises de tauler de MDF, galzes i tapajunts de MDF xapat. Bastiment d'envà per a porta, de fusta pintat per a una llum de bastiment de 300 cm d'amplària i 250 cm d'alçària. Col·locada. Inclou ferratges, pany i tapetes					
EJ18U145		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica quadrada, de 40 x40 x20 cm , acabat brillant, col·l	101,54			
Aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica quadrada, de 40 x40 x20 cm , acabat brillant, col·locada soldada a taller a taulell d'acer inoxidable i polida					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
XPAUU008	pa	Partida alçada a justificar segons pressupost de l'execució de l'escomesa elèctrica de baixa tensio	2.631,20	1,00	2.631,20
Partida alçada a justificar segons pressupost de l'execució de l'escomesa elèctrica de baixa tensio per els drets de extensio.					

Aquesta partida inclou:

- Tramitació de la sol·licitud a Companyia
 - Memòria tècnica en cas necessari per a la contractació de
-